
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES114 Pontevedra Soutomaior
Soutomaior

Valor estimado del contrato 40.156,88 EUR.
Importe 48.589,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.156,88 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 703/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:21 horas.

Mellora camiños de acceso a parcelas agrícolas 24-25: Pavimentación camiño da Serra, Pavimentación
camiño de Moreira e Pavimentación camiño da Lavandeira.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento - PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DA SERRA Orzamento do proxecto IVE engadido:13.517,25 €
Orzamento base de licitación (IVE excluído): 11.171,28 € - PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DE MOREIRA Orzamento do proxecto
IVE engadido: 24.935,49 € Orzamento base de licitación (IVE excluído): 20.607,84 € - PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DA
LAVANDEIRA Orzamento do proxecto IVE engadido: 10.137,09 € Orzamento base de licitación (IVE excluído): 8.377,76 €
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iJzBHClXRwHmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: LOTE 1: PAVIMENTACIÓN
CAMIÑO DA SERRA LOTE 2: PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DA LAVANDEIRA LOTE 3: PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DE
MOREIRA

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Concello Soutomaior
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iJzBHClXRwHmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Concello Soutomaior

Dirección Postal

Alenxandre Bóveda, 13
(36691) Soutomaior España

Contacto

Fax +034 986705106
Correo Electrónico xestion@soutomaior.gal

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Concello Soutomaior

Dirección Postal

Alenxandre Bóveda, 13
(36691) Soutomaior España

Contacto

Teléfono +034 986705106
Correo Electrónico xestion@soutomaior.gal

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Concello Soutomaior

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Alenxandre Bóveda, 13
(36691) Soutomaior España

Contacto

Teléfono +034 986705106
Correo Electrónico xestion@soutomaior.gal

Contacto

Correo Electrónico oficinas@soutomaior.com

Dirección Postal

Alenxandre Bóveda, 8
(36691) Soutomaior España
ES114

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k8zrQ45%2B3fUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k8zrQ45%2B3fUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Alexandre Bóveda, nº 13
(36691) Soutomaior España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 8.377,76 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.137,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.377,76 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Valor estimado del contrato 11.171,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.517,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.171,28 EUR.
Clasificación CPV

45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Objeto del Contrato: Mellora camiños de acceso a parcelas agrícolas 24-25: Pavimentación camiño da Serra,
Pavimentación camiño de Moreira e Pavimentación camiño da Lavandeira.

Descripción del procedimiento
Mellora camiños de acceso a parcelas agrícolas 24-25: Pavimentación camiño da Serra, Pavimentación camiño de Moreira e
Pavimentación camiño da Lavandeira.
Valor estimado del contrato 40.156,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.589,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.156,88 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Soutomaior
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Soutomaior España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: Cláusula 30 PCAP e artigo 100 do Real Decreto 1098/2001, de 12 de outubro, polo que se aproba o Regulamento
xeral da Lei de Contratos das Administracións Públicas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Pavimentación camiño da Serra

Descripción del lote PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DA SERRA

Lote 2: Pavimentación camiño da Lavandeira

Descripción del lote Pavimentación camiño da Lavandeira



Valor estimado del contrato 20.607,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.935,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.607,84 EUR.
Clasificación CPV

45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Lote 3: Pavimentación camiño de Moreira

Descripción del lote Pavimentación camiño da Lavandeira

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - CONSIGNAR SI OU NON
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura SOBRE ÚNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Certificados de xestión de calidade e control medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Diminución prazo execución obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 0 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013916334 |  2024-000846282 | Fri, 02 Aug 2024 12:21:46:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161927539058322389218835595192468188926 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


